17
 УКРМ ВЫСОКОГО НАПРЯЖЕНИЯ
 ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
Группа Legrand разрабатывает и выпускает
конденсаторные батареи различного типа, различающиеся:
n суммарной установленной реактивной мощностью
до 20 000 кВАр
n номинальным напряжением сети до 90 кВ

1 M50040 500 50+6x75
1 M55040 550 2x50+6x75
1 M60040 600 8x75
1 M67540 675 9x75
1 M75040 750 10x75
1 M82540 825 11x75
1 M90040 900 12x75
Упак. Кат. № Тип H
Напряжение 400 В
Коэффициент гармоник 15 % < SH/ST ≤ 25 %
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 MH1040 10 (2.5+2.5)+5
1 MH12.540 12.5 (2.5+5)+5
1 MH1540 15 (2.5+5)+7.5
1 MH2040 20 (2.5+5)+12.5
1 MH2540 25 (5+10)+10
1 MH3040 30 (5+10)+15
1 MH3540 35 (5+10)+20
1 MH4040 40 (5+10)+25
1 МH47.540 47.5 (7.5+15)+25
1 MH5040 50 (10+15)+25
1 MH6040 60 (10+25+25)
1 MH67.540 67.5 (7.5+15)+(22.5+22.5)
1 MH7540 75 (7.5+15)+(22.5+30)
1 MH7540-F 75 (25+25+25)
1 MH87.540 87.5 (12.5+25)+(25+25)
1 MH87.540-F 87.5 12.5+(25+50)
1 MH10040 100 (12.5+25)+(25+37.5)
1 MH10040-F 100 25+(25+50)
1 MH112.540 112 (12.5+25)+(25+50)
1 MH12540 125 (25+50)+50
1 MH15040 150 (25+50)+75
1 MH17540 175 25+(25+50)+75
1 MH20040 200 50+2x75
1 MH22540 225 (25+50)+2x75
1 MH25040 250 2x50+2x75
1 MH27540 275 (25+50)+50+2x75
1 MH30040 300 (25+50)+3x75
1 MH35040 350 50+4x75
1 MH40040 400 2x50+4x75
1 MH45040 450 6x75

20
Автоматические комплектные конденсаторные установки Alpimatic
(продолжение)
Упак. Кат. № Тип SAH
Стандартный класс – Макс. напр. 470 В
Коэффициент гармоник 25% < SH/ST ≤ 35%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 MS5240.135 52.5 3x17.5
1 MS7040.135 70 2x17.5+35
1 MS8740.135 87.5 17.5+2x35
1 MS10540.135 105 2x17.5+2x35
1 MS14040.135 140 2x35+70
1 MS17540.135 175 35+2x70
1 MS21040.135 210  2x35+2x70
1 MS24540.135 245 35+3x70
1 MS28040.135 280 2x35+3x70
1 MS31540.135 315 35+4x70
1 MS38540.135 385 35+5x70
1 MS42040.135 420 6x70
1 MS45540.135 455 35+6x70
1 MS49040.135 490 7x70
1 MS52540.135 525 35+7x70
1 MS56040.135 560 8x70
1 MS63040.135 630 9x70
Стандартный класс – Макс. напр. 470 В
Коэффициент гармоник 25% < SH/ST ≤ 35%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 MS7540.189 75 25+50
1 MS10040.189 100 2x25+50
1 MS12540.189 125 25+2x50
1 MS15040.189 150 3x50
1 MS20040.189 200 50+2x75
1 MS22540.189 225 3x75
1 MS25040.189 250 2x50+2x75
1 MS27540.189 275 50+3x75
1 MS30040.189 300 4x75
1 MS35040.189 350 50+4x75
1 MS37540.189 375 5x75
1 MS45040.189 450 6x75
1 MS52540.189 525 7x75
1 MS60040.189 600 8x75
1 MS67540.189 675 9x75
1 MS75040.189 750 10x75
Упак. Кат. № Тип SAH
Усиленный класс – Макс. напр. 520 В
Коэффициент гармоник
35% < SH/ST ≤ 50%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 MS.R12040.189 120 3x40
1 MS.R16040.189 160 2x40+80
1 MS.R20040.189 200 40+2x80
1 MS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 MS.R28040.189 280 40+3x80
1 MS.R32040.189 320 4x80
1 MS.R36040.189 360 40+4x80
1 MS.R40040.189 400 5x80
1 MS.R44040.189 440 40+5x80
1 MS.R48040.189 480 6x80
1 MS.R52040.189 520 40+6x80
1 MS.R56040.189 560 7x80
1 MS.R60040.189 600 40+7x80
1 MS.R64040.189 640 8x80
1 MS.R72040.189 720 9x80
1 MS.R80040.189 800 10x80
Сверхусиленный класс –
Макс. напр. 620 В
Коэффициент гармоник
50% < SH/ST ≤ 65%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 MS.RS14440.215 144 2x72
1 MS.RS21640.215 216 3x72
1 MS.RS28840.215 288 4x72
1 MS.RS36040.215 360 5x72
1 MS.RS43240.215 432 6x72
1 MS.RS50440.215 504 7x72
1 MS.RS57640.215 576 8x72
1 MS.RS64840.215 648 9x72
1 MS.RS72040.215 720 10x72
1 MS.RS79240.215 792 11x72
1 MS.RS86440.215 864 12x72
MS30040.189 MS.R40040.189
21

22
Автоматические комплектные конденсаторные установки Alpistatic
для сети 400 В
По поводу других значений частоты резонанса
последовательного контура и мощности
обращайтесь к представителю Группы Legrand
STS50040.189
Упак. Кат. № Тип SAH
Стандартный класс – Макс. напр. 470 В
Коэффициент гармоник 25% < SH/ST ≤ 35%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 STS10040.189 100 2x25+50
1 STS12540.189 125 25+2x50
1 STS15040.189 150 3x50
1 STS17540.189 175 2x50+75
1 STS20040.189 200 50+2x75
1 STS22540.189 225 25+50+2x75
1 STS25040.189 250 2x50+2x75
1 STS27540.189 275 50+3x75
1 STS30040.189 300 2x50+2x100
1 STS35040.189 350 50+3x100
1 STS40040.189 400 4x100
1 STS45040.189 450 75+3x125
1 STS50040.189 500 4x125
1 STS52540.189 525 2x75+3x125
1 STS57540.189 575 75+4x125
1 STS62540.189 625 5x125
1 STS70040.189 700 75+5x125
1 STS75040.189 750 6x125
1 STS82540.189 825 75+6x125
1 STS87540.189 875 7x125
1 STS95040.189 950 75+7x125
1 STS100040.189 1000 8x125
1 STS112540.189 1125 9x125
1 STS125040.189 1250 10x125
1 STS137540.189 1375 11x125
1 STS150040.189 1500 12x125
Усиленный класс – Макс. напр. 520 В
Коэффициент гармоник 35% < SH/ST ≤ 50%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 STS.R12040.189 120 40+80
1 STS.R16040.189 160 2x40+80
1 STS.R20040.189 200 40+2x80
1 STS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 STS.R28040.189 280 40+3x80
1 STS.R32040.189 320 4x80
1 STS.R36040.189 360 40+4x80
1 STS.R40040.189 400 5x80
Упак. Кат. № Тип SAH
Усиленный класс – Макс. напр. 520 В
Коэффициент гармоник 35% < SH/ST ≤ 50%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 STS.R44040.189 440 80+3x120
1 STS.R48040.189 480 4x120
1 STS.R52040.189 520 2x80+3x120
1 STS.R56040.189 560 80+4x120
1 STS.R60040.189 600 5x120
1 STS.R68040.189 680 80+5x120
1 STS.R72040.189 720 6x120
1 STS.R80040.189 800 80+6x120
1 STS.R84040.189 840 7x120
1 STS.R92040.189 920 80+7x120
1 STS.R96040.189 960 8x120
1 STS.R108040.189 1080 9x120
1 STS.R120040.189 1200 10x120
1 STS.R132040.189 1320 11x120
1 STS.R144040.189 1440 12x120
Сверхусиленный класс -
Макс. напр. 620 В
Коэффициент гармоник
50%<SH/ST≤65%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Ступени регулирования,
(кВАр)
1 STS.RS.14440.215 144 2х72
1 STS.RS.21640.215 216 3х72
1 STS.RS.28840.215 288 4х72
1 STS.RS.36040.215 360 5х72
1 STS.RS.43240.215 432 6х72
1 STS.RS.50440.215 504 7х72
1 STS.RS.57640.215 576 8х72
1 STS.RS.68440.215 648 9х72
1 STS.RS.72040.215 720 10х72
1 STS.RS.79240.215 792 11х72
1 STS.RS.86440.215 864 12х72
23
Автоматические комплектные конденсаторные установки Alpistatic

STS.R92040.189 2100 2000 600 1245
STS.R96040.189 2100 2000 600 1285
STS.R108040.189 2100 3000 600 1475
STS.R120040.189 2100 3000 600 1595
STS.R132040.189 2100 3000 600 1715
STS.R144040.189 2100 3000 600 1835
Тип SAH, сверхусиленный класс
Кат. № Размеры, (мм) Масса, (кг)Высота Ширина Глубина
STS.RS.14440.215 2100 1000 600 525
STS.RS.21640.215 2100 1000 600 610
STS.RS.28840.215 2100 1000 600 695
STS.RS.36040.215 2100 2000 600 890
STS.RS.43240.215 2100 2000 600 975
STS.RS.50440.215 2100 2000 600 1060
STS.RS.57640.215 2100 2000 600 1145
STS.RS.64840.215 2100 3000 600 1340
STS.RS.72040.215 2100 3000 600 1425
STS.RS.79240.215 2100 3000 600 1510
STS.RS.86440.215 2100 3000 600 1595

15% < SH/ST ≤ 25%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Отключающая способность
выключателя Isc, (кA)
1 BH1040 10 50
1 BH1540 15 50
1 BH2040 20 50
1 BH2540 25 50
1 BH3040 30 50
1 BH4040 40 25
1 BH5040 50 25
1 BH6040 60 25
1 BH7540 75 25
1 BH9040 90 36
1 BH10040 100 36
1 BH12540 125 36
1 BH15040 150 36
1 BH17540 175 36
Упак. Кат. № Тип SAH
Конденсатор Alpivar³ в сборе
с рассогласованным дросселем
и автоматическим выключателем

1 BS7540.189 75 36
1 BS10040.189 100 36
1 BS15040.189 150 36
1 BS20040.189 200 36
1 BS25040.189 250 36
1 BS30040.189 300 36
Усиленный класс – Макс. напр. 520 В
Коэффициент гармоник
35% < SH/ST ≤ 50 %
Номинальная мощность,
(кВАр)
Отключающая способность
выключателя Isc, (кA)
1 BS.R4040.189 40 25
1 BS.R8040.189 80 36
1 BS.R12040.189 120 36
1 BS.R16040.189 160 36
1 BS.R20040.189 200 36
1 BS.R24040.189 240 36
1 BS.R28040.189 280 36
Сверхусиленный класс –
Макс. напр. 620 В
Коэффициент гармоник
50%<SH/ST≤65%
Номинальная мощность,
(кВАр)
Отключающая способность
выключателя Isc, (кA)
1 BS.RS7240.215 72 36
1 BS.RS14440.215 144 36
1 BS.RS21640.215 216 36
1 BS.RS28840.215 288 50
25
Нерегулируемые комплектные конденсаторные установки Alpibloc

B7540 380 365 230 24
B9040 380 540 230 37
B10040 380 540 230 37
B12540 380 540 230 40
B15040 770 520 320 53
B17540 770 520 320 56
Кат. № Размеры, (мм) Масса, (кг)Высота Ширина Глубина
BS5040.189 1400 600 500 118
BS7540.189 1400 600 500 124
BS10040.189 1400 600 500 130
BS15040.189 2100 800 500 170
BS20040.189 2100 800 500 266
BS25040.189 2100 800 500 307
BS30040.189 2100 800 500 325
Кат. № Размеры, (мм) Масса, (кг)Высота Ширина Глубина
BS.RS7240.215 2100 1000 600 240
BS.RS14440.215 2100 1000 600 330
BS.RS21640.215 2100 1000 600 420
BS.RS28840.215 2100 1400 600 510
Тип SAH, сверхусиленный класс

Тип H, 50 Гц, 6 клемм
Напр. 400 В
Коэффициент гармоник 5 % < SH/ST ≤ 25 %
без крышек Номинальная мощность, (кВАр)
1 VН12.540-3MONO 12,5
1 VH2040-3MONO 20
1 VH2540-3MONO 25
1 VH3040-3MONO 30
1 VH3540-3MONO 35
1 VH4040-3MONO 40
1 VH5040-3MONO 50
1 VH6040-3MONO 60
1 VH7540-3MONO 75
1 VH8040-3MONO 80
1 VH9040-3MONO 90
1 VH10040-3MONO 100
Конденсатор с крышкой Конденсатор без крышки
Упак. Кат. № Конденсаторы трехфазные
Тип S, 50 Гц, 3 клеммы
Напр. 400 В

1 V7540 V7540CB 75
1 V9040 V9040CB 90
1 V10040 V10040CB 100
1 V12540 V12540CB 125
Конденсаторы трехфазные
Тип H, 50 Гц, 3 клеммы
Напр. 400 В
Коэффициент гармоник
15 % < SH/ST ≤ 25 %
без крышек с крышками Номинальная мощность, (кВАр)
1 VH2.540 VH2.540CB 2.5
1 VH540 VH540CB 5
1 VH6.2540 VH6.2540CB 6.25
1 VH7.540 VH7.540CB 7.5
1 VH1040 VH1040CB 10
1 VH12.540 VH12.540CB 12.5
1 VH1540 VH1540CB 15
1 VH2040 VH2040CB 20
1 VH2540 VH2540CB 25
1 VH3040 VH3040CB 30
1 VH3540 VH3540CB 35
1 VH4040 VH4040CB 40
1 VH5040 VH5040CB 50
1 VH6040 VH6040CB 60
1 VH7540 VH7540CB 75
1 VH8040 VH8040CB 80
1 VH9040 VH9040CB 90
1 VH10040 VH10040CB 100
1 VH12540 VH12540CB 125
Двойная изоляция или изоляция класса II. Полностью сухой
(без масла). Корпус из самозатухающего полиуретана
Вакуумная технология изготовления и установки емкостных
элементов. Встроенная защита каждого емкостного элемента: